
 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 1 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.   DEL 
 
 
 

OGGETTO:  

PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
Direttrice Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

Direttrice F.F. SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
Dott.ssa Maria Dolores Soddu                                                                                        _________________________ 

ESTENSORE: Dott.ssa M. Caterina Piliarvu 

PROPOSTA N:PDEL n 167 del 13.03.2024  

PARERE DIRETTRICE AMMINISTRATIVA - Dott.ssa Maria Dolores Soddu: 

FAVOREVOLE [ X ] NON FAVOREVOLE [     ] 

PARERE DIRETTRICE SANITARIA - Dott.ssa Lucia Anna Mameli: 
 

FAVOREVOLE [ X ] NON FAVOREVOLE [     ] 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari: 

SI [    ] NO [ x   ] 
 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni. 

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:  

Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 
 

Indizione avviso di mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed intercompartimentale, per 
titoli e colloquio, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto di Dirigente Medico 
della disciplina di Medicina Legale 

firma digitale 
_______________________ 

firma digitale 
_______________________ 

angela.polo
Font monospazio
155                    19/03/2024

angela.polo
Font monospazio
19/03/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO 
mm.ii; 

VISTO 
 

 
VISTA 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore e s.m.i; 

VISTO 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

Spano; 

CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore 

2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 04.01.2022 con la quale 
Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 

 

VISTA  la Deliberazione n. 472 del 20.06.2022 con la quale viene nominata la Dott.ssa Maria Dolores 
 

VISTA la Deliberazione n. ni del Direttore Sanitario Dott. 

di Sassari, Dott.ssa Lucia Anna Mameli  

VISTA la Deliberazione n. 1 del 02.01.2024 Nomina sostituto in caso di assenza o impedimento del 
 Rettifica Deliberazione n. 

570 del 14.07.2022  

VISTA  la Deliberazione n. 2 del 03.01.2024 con la quale si provvede alla nomina del sostituto in caso di 
assenza o 
e alla conferma dei contenuti di cui alla Deliberazione n. 571 del 14.07.2022 relativamente alla 
nomina del sostituto della Direttrice Amministrativa; 

VISTA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Marina Iole 
Crasti 

 

VISTE le Deliberazioni: 
- 

o - universitaria 

 
-  



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

della Sar - universitaria 

 
- 

 
- 

 
- e/Direttrice dei Dipartimenti di 

Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo;  

VISTA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 

; 

VISTA  e/o 
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020  ; 

VISTA  la Delibera n 116 del 29.02.2024 con la quale è stato attribuito l incarico di Direttrice del 
Dipartimento Tecnico e Amministrativo alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu ;  

VISTA   
 

 della SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali; 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

forma e nella sostanza; 

VISTO il D

della mobilità; 

VISTA la Delibera n. 451 del 02.09.2008 con la quale viene approvato il Regolamento Aziendale relativo 
alla Mobilità Volontaria Esterna; 

VISTO il CCNL AREA Sanità vigente;  

PREMESSO che il Direttore della SSD Medicina Legale, Dott.ssa Claudia Trignano, ha chiesto di attivare una 
procedura di mobilità per la copertura di n° 1 posto di Dirigente Medico specializzato in Medicina 
Legale individuando, con mail del 22 gennaio 2024, le competenze/conoscenze che dovrà 
possedere il candidato:  
Conoscenza del contesto normativo/regolamentare europeo, nazionale e regionale di riferimento; 

Competenza ed esperienza nella prevenzione e gestione del contenzioso: analisi medico-legale dei casi su 
problematiche inerenti la responsabilità professionale sanitaria sia in fase giudiziale sia stragiudiziale; 
Competenza ed esperienza nella valutazione del danno; 
Capacità di interazione intra e/o inter aziendale e con altri soggetti nella gestione dei sinistri; 

 di 
percorsi formativi volti alle varie figure professionali sanitarie; 

 
 

DATO ATTO  che la Direzione strategica aziendale, nel dare seguito alla richiesta, ha chiesto al Servizio Risorse 
 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

specialista in Medicina Legale come da richiesta della Dott.ssa Trignano; 

DATO ATTO  che prioritariamente si è proce
graduatoria concorsuale vigente senza reperire disponibilità ; 

RILEVATO che, ai sensi della normativa sanitaria vigente, i livelli essenziali di assistenza sanitaria costituiscono 
gli obiettivi minimi di tutela della salute che devono garantirsi agli assistiti, assicurando la presenza 
in servizio di personale con esperienza e competenza specifici; 

CONSIDERATO  one circa la 
rispondenza dei requisiti professionali dei candidati con le esigenze della stessa, effettuata da 
apposita Commissione nominata dal Direttore Generale, att
svolgimento di un colloquio tecnico-professionale; 

RITENUTO  pertanto necessario, per far fronte alle inderogabili esigenze di tutela dei pazienti e assicurare la 
continuità delle prestazioni assistenziali specialistiche e garantire gli standard assistenziali raggiunti 
dalla SSD di Medicina Legale aziendale emanare un avviso di Mobilita per titoli e colloquio, in 
ambito regionale ed interregionale tra Aziende ed Enti del Comparto Sanità e 
intercompartimentale per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto per Dirigente 
Medico Specialista in Medicina Legale; 

DATO ATTO  che, eventuali istanze di mobilità già pervenute o che dovessero pervenire precedentemente alla 
data di adozione della presente delibera non saranno prese in considerazione senza alcuna 
comunicazione agli interessati. Pertanto coloro che avessero in precedenza presentato domanda 
di trasferimento dovranno ripresentare nuova domanda contenente specifico riferimento al 
presente avviso entro i termini di cui al presente avviso; 

RITENUTO 
165/2001e s.m.e.i., sul sito aziendale all'indirizzo web istituzionale aziendale www.aousassari.it   
sezione concorsi e selezioni
69 del 18.06.2009  



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 5 

 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1. di emanare Avviso di Mobilità, regionale ed interregionale, compartimentale ed intercompartimentale, per titoli e 
colloquio, -  165/2001 ed in osservanza 
del Regolamento Aziendale della Mobilità volontaria esterna, per la copertura di  n.1 posto di Dirigente Medico 
Specialista in Medicina Legale in possesso dei requisiti specifici previsti dal Direttore della SSD di Medicina Legale; 

2. 
integrante e sostanziale; 

3. di disporre la pubblicazione dell'avviso sul sito internet aziendale all'indirizzo www.aousassari.it.; 

4. ione del presente provvedimento. 

IL DIRETTORE GENERALE 
      Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
LA DIRETTRICE SANITARIA     LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

Dott.ssa Lucia Anna Mameli                 Dott.ssa Maria Dolores Soddu 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
Bando di mobilità  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 


		2024-03-19T12:15:31+0100
	BELLU ROSA MARIA


		2024-03-19T15:42:04+0100
	SODDU MARIA DOLORES


		2024-03-19T15:45:45+0100
	MAMELI LUCIA ANNA


		2024-03-19T15:46:38+0100
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2024-03-19T15:51:22+0100
	CRASTI MARINA IOLE




